Un1rG
Unlversidade de Gutupl

PORTARIA N°. J6%/2023, DE 03 DE

Campus t A Anonio anes da SiNa n 285 Pq des Accea (63) 362-7500
Campust Av. Alo de Janelio 1585, Centra (8s) 3612-7600

Contro Administrtvo Aw. Pará, gd. 20 n 01n2432- Engonhoiro Waldr Lins I. (63) 3512-7527

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de
suas atribuições legaise estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal n°. 233/2021 de
21 de janeiro de 2021,

publicação.

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n° 128/2023,
advinda da Coordenação de Enfermagem, que requer suspensão do período de férias da
docente CLAUDIA CHRISTINA RIBEIRO GUIMAR NERI por motivo de
imperiosa necessidade em razão do fluxo de atividades no referido Departamento;

RESOLVE:

mês de

DE 2023.

"Suspende o periodo de gozo de férias
de docente e dá outras providências".

Art. 1°. SUSPENDER, nos termos do art. 70, $ 1° da Lei
Municipal n° 1.774/2008, o período de gozo de férias da docente CLAUDIA

CHRISTINA RIBEIRO GUIMAR NERI, Professor Adjunto I, matrícula funcional
n° 1886, previsto para 03/07/2023 a 01/08/2023, referente ao periodo aquisitivo de
03/01/2022 a 02/01/2023 os quais serão usufruídos oportunamente de acordo com novo
cronograma a ser elaborado pela sua chefia imediata, dentro do período concessivo, e

regular trâmite junto ao Departamento de Recursos Humanos.

Art, 2°, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

Gabinete do Presidente da Fundação Unirg, aos O3 dias do
de 2023.

Thiago Piñeiro Miranda

Presidente da Fundação Unirg
Decreton°. 233/2021

Fundação
PUBLICARO NO PLACAR

Em: 03 JUL 2023

fle

{ "type": "Document", "isBackSide": false }